1

“LEI Nº 2.877”

DATA: 24 de agosto de 2022.

SÚMULA: Denomina-se "Praça dos Pioneiros" a rotatória localizada
entre as Avenidas São José, Santos Dumont e Felipe Camarão, no
Centro, do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE;

LEI:

Art. 1º. Denomina-se "Praça dos Pioneiros" a rotatória localizada entre as Avenidas São José,
Santos Dumont e Felipe Camarão, no Centro, do Município de Nova Esperança, Estado do
Paraná.

Art. 2º. O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação de placa indicativa da
denominação contida nesta Lei.

Art. 3º. As despesas decorrentes do cumprimento da presente lei correrão à conta de
dotações constantes na Lei Orçamentária Anual para o exercício vigente.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
VINTE E QUATRO (24) DIAS DO MÊS DE AGOSTO (08) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS
(2022).

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

7C
2-

18
47

-8
79

A
-5

73
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

7C
2-

18
47

-8
79

A
-5

73
9